
 

 1 z 2

Id: 14CB7C54-E2C2-44B6-A31C-0C8CAE49BE8C

UCHWAŁA NR 5/19/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI
z dnia 1 lutego 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2/ Beata Kaczmarek 10/ Bogusław Wenus

3/ Ewa Śpionek 11/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Barbara Polowczyk

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Paweł Dobrzyński

6/ Bogdan Łągwa 14/ Roman Drozdowski

7/ Paweł Jaśkiewicz 15/ Krzysztof Kozik

8/ Łukasz  Szczepanik 16/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpoznaniu w dniu 1 lutego 2017 roku  Uchwały Nr XXXIX/1026/16   Rady Miejskiej w   Łodzi 

z dnia 28 grudnia 2016r. w sprawie wydatków budżetu miasta Łodzi, które w 2016 roku nie wygasają 

z upływem roku budżetowego, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 

stycznia 2017 roku, działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2  w związku z art. 18 ust.1 pkt 1ustawy 

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., 

poz.561), art. 91 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r., 

poz.446 ze zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art 263 ust.2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o  finansach 

publicznych  (j.t. Dz.U.  z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) stwierdza się nieważność  części Uchwały Nr 

XXXIX/1026/16  Rady Miejskiej w  Łodzi z dnia 28 grudnia 2016r. w sprawie wydatków budżetu 

miasta Łodzi, które w 2016 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego, w zakresie wydatków 

niewygasających w kwocie 794.413 zł, ustalonych dla   zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa miejsc 

postojowych na terenie miasta”  w Zarządzie Inwestycji Miejskich, w dziale 600 Transport i 

łączność, rozdz.60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu, w § 6050 Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych-  ujętych w załącznikach Nr 1 i 2  do tej uchwały.

Uzasadnienie

W dniu  28  grudnia 2016 roku Rada Miejska w Łodzi podjęła Uchwałę Nr XXXIX/1026/16 w 

sprawie wydatków budżetu miasta Łodzi, które w 2016 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego, zwaną dalej „ uchwałą”. Kolegium Izby rozpatrzyło przedmiotową uchwałę w dniu 1 

lutego 2017 roku, zapraszając na posiedzenie przedstawicieli Miasta.

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska w Łodzi ustaliła wykaz  wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2016 oraz plan finansowy tych wydatków, jak również ostateczne 

terminy ich  dokonania w następnym roku budżetowym. W załącznikach 1 i 2  do uchwały, określono 

między innymi wydatki niewygasające w  kwocie  794.413 zł dla  zadania inwestycyjnego pn. „ 

Budowa miejsc postojowych na terenie miasta”  w Zarządzie Inwestycji Miejskich w dziale 600 



 

 2 z 2

Id: 14CB7C54-E2C2-44B6-A31C-0C8CAE49BE8C

Transport i łączność, rozdz.60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu, w § 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych.

W toku badania uchwały Kolegium zważyło, co następuje:

W art. 211 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  wyrażona została  zasada roczności budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z tą zasadą,  stosownie do przepisu art. 263 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych, niezrealizowane kwoty wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. W art. 263 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych ustawodawca wprowadził wyjątek od tej zasady, przyznając organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego uprawnienie do ustalenia wykazu  wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego. W załącznikach nr 1 i 2  badanej uchwały Rada Miejska w Łodzi 

postanowiła ustalić kwotę 794.413 zł  wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

 dla zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa miejsc postojowych na terenie miasta”, przy czym w 

budżecie Miasta Łodzi na 2016 plan wydatków na to zadanie został  określony w kwocie 600.000 zł. 

Zdaniem Kolegium, stosownie do postanowienia art. 263 ust.2 ustawy o finansach publicznych  w 

wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego można ujmować  tylko 

te  wydatki, które wynikają z budżetu danego roku. W odniesieniu do ww. zadania inwestycyjnego 

ustalono kwotę  wydatków wyższą od  określonej  w  budżecie  - zatem wysokość 

 nieprzewidzianą  w budżecie Miasta Łodzi na 2016 rok -  tym samym naruszony został przepis art. 

art 263 ust.2  ustawy o  finansach publicznych.

 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

                                                                                               Przewodniczący Kolegium

                                                                                                Prezes RIO w Łodzi

                                                                                                      Ryszard Paweł Krawczyk     

 



 1 z 1

Id: 14CB7C54-E2C2-44B6-A31C-0C8CAE49BE8C

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - rozstrzygnięcie w części

Tytuł dokumentu

Sygnatura 5/19/2017

Data dokumentu 2017-02-01

Data złożenia podpisu 2017-02-24 10:17:11

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 1

Identyfikator 

dokumentu
14CB7C54-E2C2-44B6-A31C-0C8CAE49BE8C


